lo Henrico nomine, in Sicilia relicts, itineri se fortiter ac

cinxit: ac primùm terrestri itinere Romanam venit, & cum

Pontifice de eo quod factō opus esset, consultauit: tunc

illinc Genuā vectus, ab illius vrbis incolis magnificè exce-

ptus, & Papiam usque tuto itinere deductus est: à Medio

Federici iter in lano enim voluit iter defletere, quod Suevicæ domui es-

set inimicum. Illinc deinde Tridentum usque à Papensi-

bus atque Cremonensibus bona fide comitatus fuit: at-

que hinc denique per montes atque asperas vias diffi-

li itinere, quod eæ regiones ab hostibus tenerentur, in

Germa-

Germaniam transiit, & Rhenum sequutus, omnes impe-
rīj vrbes occupauit, Philippique Galliæ regis fauore ad-
iutus, Othonem debellauit, & in eas coniecit difficulta- *Otho super-*

tes, vt in Saxoniam patriam suam sese recipere cogere- *tus.*

tur, vbi tandem absque vlla gloria mortuus est. Compo-

sitis deinde Germaniæ rebus, redijt iterum in Italiam Fe-

*dericus, & ab Honorio III. pōtifice, anno Domini M C C - *Federicus II.**

X X . die S. Gæciliae festo, cū incredibili pompa & fauore, *coronatur.*

imperij corona exornatus est. Quamobrem hanc Ponti-

ficis in se coronando promptitudinem, multis donis est

*remuneratus: & inter cætera Fundi ducatum sponte sua *Fundi comita-**

*Ecclesiæ in perpetuum donauit, quodque Aquisgrani, *tus ecclesiæ do-**

natur.

terram Sanctam profecturum, hīc iterum confirmauit.

Quibus ita peractis, Henricum filium in Germaniam mi-

fit, & VIII. annos natum, Aquisgrani Germaniæ regē de-

nunciari curauit, & tertio deinde anno post, dedit ei in v-

xorem Agnetem Leopoldi Austriae ducis filiam. Ipse ve-

rò in regnum reuersus, deprehendit Richardum & Tho-

mas Ananiæ comites, qui Innocentij tertij pontificis

fratres fuerant, & loca quædam in suo regno tenebāt, oc-

culta cum Othone consilia tractasse de regno ei eripien-

do, ignorante fortassis Innocentio, & nihil tale moliēte.

Itaque decreuit eos punire, & Sora Arceo que castro subi

Richardus et

tò occupatis, Richardum comitē pulsum, Capuæ in vin-

Thomas comi-

culis diu conseruauit, & postea in Siciliam misit. Deinde

Richardus et

Cellanum solo æquauit, vnde fugiens Thomas, à Pontifi

ce Romæ exceptus fuit: & cum eum postea pœniteret illi

us ruinæ, incolas omnes Cellani in Siciliam, vt illic habi-

tarent, misit. Atque vniuerso regno Neapolitano deinde

perlustrato, Apuliae Calabriæq; vrbes quædam, ad agno-

scendos suos fasces coegit: sicque compositis ibi rebus,

in Siciliam traiecit, vt pulsis omnino Sarracenis, eam V-

Sarraceni et

Cellanum diri-

tum.

Cellanum diri-

tum.

Sarraceni et

Sicilia pulsi.

*Federicus ex eo
municatur.*

*Sarraceni à Fe-
derico colligū-
tur.*

*Nuceria Sarra-
cenorum.*

*Hierusalem a-
missa.*

principem impetu, illum superauit, Gulam ei laqueo frēgit, cæterosq; planè extirpauit, vt illinc pulsi, non nisi in montanis desertisq; locis, & quidam etiam per Neapolitanum regnum dispersi viuerent: quibus ita confectis Siciliæque rebus compositis in Apuliam rediit. Interea verò dum ita Federicus in suo regno ageret, ab Honorio pontifice anathemate feritur, & ab imperio dēponitur: cuius rei causa, non sanè à bonis autoribus est explicata: neque enim in suis historijs Blondus atque Platina certi quicquam pronunciāt, sed afferunt tantum generaliter, Honorium id ob eius flagitia, rebellionem atq; perfidiā fecisse. Episcopus Augustanus in historia Sueuica, afferit id leuibus friuolisque de causis Federico contigisse, idemq; testantur omnes Germani scriptores, qui co tempore vixere. Nos sanè manifestam huius rei causam, nondum apud quemquam deprehedimus: quamuis hoc certum sit, quod Federicus, cum sibi à Pontifice iniuriam factam esse putaret, deinceps Romanę curiæ amicitiam fidemq; parui fecerit: ac cum incolas sui regni, ad rerum nouarum cogitationem rebellionemque natura proclives esse sciret, voluisse eum sibi imposterum prouidere, & omnes Sarracenorum reliquias, quas per montana Siciliæ montisq; Gargani deserta disperserat, collegisse, eisq; Luceriam Apuliæ urbem dirutam tribuisse vt eam restaurarent, atq; incolerent: conuenisseq; eò tātam multitudinem Sarracenorum, vt viginti millia essent eorum, qui arma ferre possent: quibus deinde Federicus in omnibus suis bellis vsus est. Luceria autem ab eo tempore, L. litera in N. mutata Nuceria Sarracenorum appellata est, ad discrimen scilicet Nuceriae illius, quæ in Leborijs iuxta Sarnum fluuium iacet, & Nuceria Paganorū dicitur. Interea verò dum hæc ita gerūtur, recuperauerat Soldanus in Aegypto Damiatam, urbemq; Hierosolymitanam in terra sancta, & Christiani per Syriam, vt earū rerū historiæ

historiæ testantur, magnopere affligebantur: quamobrē Romam ad Pontificem implorandi auxiliū causa, peruenit ipse met rex Hierosolymorum Ioannes Brēnen sis anno M C C X X I I .

M C C X X I I .

Et quoniam Federici potentia, eo tempore per orbem terræ notissima erat, cupiebat eum sum-

Ioan. Brenne-
sis rex Hiero-
sol.

mopere, vñā secum hanc expeditionem in Syriam susci-

pere: itaque tantum egit apud Pontificem, vt illum ei re-